
Rritemi në demokraci 
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Fletë pune për nxënësin për Kapitullin 2, mësimi 1 
Malet dhe pllajat në Evropë  
 
Gjej këto male në hartën më poshtë dhe plotësoji ato në hartën skicë të Evropës. 
 

Alpet 
Malet Kjolen 
Malet Karpate 
Malet Urale 
Pirenej 
Apenine 
Malet e Ballkanit 
Alpet Dinarike 
Malet Kaukazit 
Pllaja e Mesetës 

 
 

 
 
  


